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 مائده کاشیان  

برنامه  در  فــراســتــی  مسعود 
»شیشلیک«  فیلم  از  »هــفــت« 
مهدویان  محمدحسین  اثــر 
انتقادهای تندی کرده و آن را 
ضد  و  ضدکارگر  توهین آمیز، 
انسان دانسته است. او همچنین گفته است که 

شکم سیران می توانند به فیلم بخندند.

افــســانــه بــایــگــان در گفت وگو 
ــه در  ــه آن چ ــا ایــســنــا  گفته ک ب
از  می دهیم  نمایش  تلویزیون 
زندگی واقعی مردم دور است، 
اما در نمایش خانگی فضا بازتر، 

قصه ها جذاب تر و شخصیت ها حقیقی تر هستند.

رضــا کیانیان از فــردا نمایشگاه 
عکس خود را با نام »او می رود دامن 
کشان« برگزار خواهد کرد. او پیش 
از این هم تجربه برپایی نمایشگاه 
از عکس های  پوسته های درخت ، 

کلاغ، مرداب انزلی و کهکشان را داشته است.

افشین هاشمی فیلم »داشتن و 
نداشتن« به کارگردانی هاوارد 
هاکس را ویژه مخاطبان نابینا 
توضیح دار کرده است. این نسخه 
از فیلم به زودی از طریق سایت 

سوینا در دسترس مخاطبان قرار خواهد گرفت.

چهره ها و خبر ها

هوتن شکیبا در نشست خبری 
آبیار،  »ابــلــق« ساخته نرگس 
ــاره چــالــش بـــازی در این  ــ درب
مجبور  کــه  اســت  گفته  فیلم 
شده افزایش وزن داشته باشد. 
گلاره عباسی نیز مانند او برای بازی در این فیلم 

10 کیلوگرم افزایش وزن داشته است.

سال هاست که این جوان بااستعداد و خوش 
ذوق مشهدی را می شناسیم که با وجود جوان 
بودنش کوله باری از تجربه دارد چرا که فعالیت 
خود را با دستیاری مسعود کیمیایی آغاز کرده 
اســت. عــادل تبریزی لیسانس سینما دارد و 
تاکنون چند فیلم کوتاه ساخته اســت. بعد از 
سال ها تجربه اندوزی و دستیاری کارگردانانی 
همچون مسعود کیمیایی، داریوش مهرجویی، 
رسول صدرعاملی و حمید نعمت ا... بر مسند 
کارگردانی »گیج گاه«، نخستین فیلم سینمایی 
خود نشست؛ فیلمی که به گفته خودش حاصل  
چهار سال تلاش و پافشاری هایش بود و آن را 
با حضور جمعی از ستاره های سینما به تولید 
رساند تا با این درام که موقعیت های کمدی دارد، 
حال مردم را خوب کند. به بهانه حضور نخستین 
ساخته سینمایی عادل تبریزی در سی و نهمین 

جشنواره فیلم فجر با وی هم کلام شدیم.

»گیج گاه« اولین تجربه فیلم سازی تان است 	 
کـه شما نویسندگی فیلم نامه را البته به طور 
مشترک بر عهده دارید و کارگردانی آن را بعد 
از سال ها دستیاری به طور مستقل بر عهده 

گرفتید. جرقه اصلی آن از کجا آمد؟
ایــده اصلی فیلم را سال ها در ذهنم داشتم و 
همیشه به فکر ساختش بــودم. فیلم نامه را با 
ارسلان امیری نوشتم.  برایم این موضوع اهمیت 
داشت که قصه ای باشد که به حال عموم مردم 
ربط داشته باشد و فیلم فقط نوستالژیک نباشد، 

بلکه برای جامعه امروز هم کارکرد داشته باشد.

در انتخاب بازیگران فیلم به خصوص حامد 	 
بهداد علاوه بر توانایی، گیشه را هم مدنظر 
قرار دادید یا رفاقت دیرینه و چند ساله تان با 

همشهری تان را؟
ــدارد و باید کار  در سینما رفاقت اهمیتی ن
را درســت انجام دهــی، چون اگر رفیق بازی 

کنی، به فیلم ضربه زده ای. باید بازیگرانی را 
انتخاب می کردم که به درد فیلم بخورند. اولًا 
حامد بهداد با توجه به سینمای قهرمان پروری 
که مدنظرم بود، بازیگری به شدت درجه یک 
است و دوم این که تحلیل گر و اندیشمند است 
و در خصوص فیلم نامه ام تحلیل داشــت. او 
برای رفاقت مان بازی در »گیج گاه« را انتخاب 
نکرد، بلکه برای او انتخاب خود فیلم نامه مهم 

بود و شناختی که از جهان ذهنی من داشت.

ستاره هایی همچون باران کوثری و حامد 	 
بهداد، پارتنرهای خوبی در سینما هستند. چه 
شد این دو را برای بازی در نقش های اصلی فیلم 

تان انتخاب کردید؟
فضای »گیج گاه« این بازیگران را به خودش جلب 
کرد، بازی کردن آن ها با هم برایم جای نگرانی 
نداشت، چون می دانستم با این بازیگران در 
فیلمم چیزی به دست می آورم که روی دیگر 
بازیگری آن هاست. فکر می کنم این حس در 

تماشاچی با دیدن فیلم به وجود می آید.

چطور جمشید هاشم پور راضی شد به شما 	 
به عنوان کارگردان فیلم اولی اعتماد و در »گیج 

گاه« بازی کند؟
جمشید هاشم پــور تنها بازیگر فیلم بــود که 
اگر در فیلم بازی نمی کرد، من »گیج گاه« را 
نمی ساختم، یعنی سراغ بازیگر دیگری نمی 
رفتم و این فیلم نامه را برای همیشه بایگانی 

می کردم. معتقدم سند فیلم »گیج گاه« به نام 
جمشید هاشم پور است.

تعامل و ارتباط تان با ستاره های فیلم چگونه 	 
بود؟

به دلیل تجربه هایی که در ساخت فیلم های 
کوتاه به دست آوردم، در فیلمم به نوع نگاهی 
که به اطرافم و سینما دارم، ادامه دادم. تجربه 
دستیار کارگردانی در سینما در کنار بزرگانی 
مثل مسعود کیمیایی خیلی به من کمک کرد. 
به جهان فیلم اشراف داشتم و می دانستم چه 
چیزی می خواهم و ارتباط خوبی بین من و 
بازیگران به وجود آمد. فکر می کنم تک تک 
بازیگران »گیج گــاه« خاطره خوبی از فیلم 
دارند و هرکدام نسبت به نقش تحلیل درستی 
داشتند. به عنوان مثال بهرنگ علوی فقط یک 
بدمن را بازی نکرد، او با نگاه درست و تحلیلی 
به تاریخ سینما و درک از بدمن های سینما 

جلوه سینمایی و هوشمندانه ای را ارائه داد.

شما جزو فیلم سازانی هستید که کارتان را 	 
از دستیار کارگردانی در سینما آغاز کردید. 
این تجربه چه تاثیری در روند فیلم سازی 

شما داشت؟
من از همه فیلم سازانی که در کنارشان بودم، 
تجربه های بسیاری کسب کردم. به خصوص 
استاد مسعود کیمیایی. اتفاقات مهم سینمای 
ما قبلًا رخ داده است. به نظرم سینمای ایران 

وامدار گذشته است و شانسی که داشتم، این 
بود که سلیقه خودم را در فیلم های کوتاهی که 
ساختم و نگاهم به محیط اطرافم و مرز بین طنز 

و درام   پیدا کردم.

با توجه به این که »گیج گاه« در بخش سودای 	 
سیمرغ جشنواره پذیرفته شــد، به گرفتن 

سیمرغ فکر می کنید؟
اما  می آید،  ذهنم  به  سیمرغ  دریافت  خیر، 
دغدغه ام نیست. شاید باورتان نشود اما وقتی 
برای دیدن فیلمم به سالن های سینما می روم، 
روی صندلی نمی نشینم و ایستاده فیلم را می 
بینم و هنوز نگران کاراکترهای فیلمم هستم، 
یعنی انگار از سرنوشت آن ها خبر ندارم. بیشتر 
نگاه مردم برایم اهمیت دارد که ارتباط درستی 
با فیلم برقرار کنند و آن را دوست داشته باشند 

و در ذهن شان بماند.

گــاه« 	  »گیج  فیلم  موفقیت  از  شما  تصور 
چیست؟ آیا به سیمرغ مردمی چشم دارید 
مثبت  نظر  و  منتقدان  مثبت  نقدهای  یــا 

هیئت داوران برای شما اهمیت دارد؟
درباره خودم هیچ قضاوتی ندارم، ولی فکر می 
کنم حامد بهداد و باران کوثری بی نظیری را می 
بینید و سروش صحت، بهرنگ علوی، امیرحسین 
رستمی و همه بازیگران متفاوت ترین نقش خود 
را در این فیلم ایفا کرده اند. نگاه منتقدان چه 

مثبت و چه منفی، برایم ارزشمند است.

مشغول  سلیمانی  کـــوروش 
بــازی در فصل چهارم سریال 
»بچه مهندس« ساخته احمد 
کــاوری است. او بازیگر جدید 
این سریال است و با محمدرضا 
رهبری، فرهاد قائمیان، ثریا قاسمی و مهشید 

جوادی هم بازی شده است.

روایت زنانه »ابلق« و قهرمانی های 
»تک تیرانداز« 

سه شنبه یکی از مهم ترین فیلم های جشنواره 
»ابلق« ساخته نرگس آبیار و »تک تیرانداز« اثر 
علی غفاری در کاخ جشنواره اکران شد. هرچند 
که »ابلق« واکنش های منفی هم داشته و همه 
توقعات را برآورده نکرده است، اما  درباره بازی 
الناز شاکردوست، هوتن شکیبا و بهرام رادان 
اتفاق نظر وجود دارد. »تک تیرانداز« نیز متوسط 

ظاهر شده است.

یک »ابلق« تکان دهنده	 
مضمون اجتماعی »ابلق« تفاوت مهم این فیلم 
با ساخته های اخیر آبیار است و زنانه بودنش 
ــت. هوشنگ  ــ ــار اوس ــا آثـ وجـــه اشــتــراک آن ب
سینما  منتقد  و  فیلم  مجله  سردبیر  گلمکانی 
»ابلق« را تحسین کرده و نوشته است: »نرگس 
آبیار باز هم گام بلند دیگری برداشته، بلندتر 
از فیلم بلندپروازانه قبلی اش. »ابلق« فیلمی 
تکان دهنده و تاثیرگذار است با یک کارگردانی 
ماهرانه و پرزحمت و بازی های چشمگیر.« کیوان 
»فیلمی  اســت:  نوشته  سینما  منتقد  کثیریان 
متمرکز بر روابط پیچیده انسانی با ظرایف قابل 
توجه، شخصیت های جذاب و قصه ای پرکشش.« 
امامیلاد دخانچی ضمن اشــاره به نقاط قوت 
فیلم، در بخش هایی از نقد خود نوشته است: 
»»ابلق« یک فیلم واپس گراست. فیلم با سویه ای 
مردم شناسانه ما را با زیست حاشیه نشینان، 
و  غیربهداشتی  تــرشــی هــای  تولید  دستگاه 
البته شرط بندی کفتربازانه آشنا می کند، اما 
چرخیدن درام فیلم حول ناموس و ناموس کشی 
کمی زیادی تکراری است... زنان جهان آبیار 

همه قربانی اند و البته بدون عاملیت.«

»تک تیرانداز« پرهیجان و تلویزیونی	 
سابقه علی غفاری به عنوان کــارگــردان »تک 
تیرانداز«، توقع زیادی از این فیلم ایجاد نکرده 
بود و فیلم در حد انتظارات بوده است. سعید 
الهی کارشناس سینما در واکنش مثبت به فیلم 
نوشته است: »فیلم پرهیجان، خوش ساخت و 
قهرمان محور »تک تیرانداز« تبیین گر تفاوت 
مفهوم جنگ و دفــاع مقدس در دوران  هشت 
ــت. جدیدترین فیلم  ســال جنگ تحمیلی  اس
علی غفاری مخاطب را در بستر فیلم نامه ای 
گیرا با وجه عملیاتی، مدیریتی و شهودی سردار 
شهید رســول زریــن آشنا می کند.« امــا رامین 
مارالی فعال رسانه ای نوشته است: »کارگردانی 
تلویزیونی ناکام در خلق قهرمان، بازیگر اصلی 
کند  عمل  قهرمان  یک  شبیه  نمی تواند  حتی 
ذوق  در  نیز  اصفهانی اش  باسمه ای  لهجه  و 

مخاطب می زند.«

 مریم ضیغمی 

گفت و گوی خراسان با عادل تبریزی،کارگردان فیلم اولی بخش سودای سیمرغ

 انتظار بازی های طنازانه و متفاوت در»گیج گاه«
آیا ترکیب جمشید هاشم پور،سروش صحت،حامد بهداد و باران کوثری،شانس موفقیت در  جشنواره سی و نهم را خواهد داشت؟
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